
1/5

Temeljem članka 13. Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro 
koje provode udruge na području Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
6/2024.), župan Istarske županije dana 28. svibnja 2024. godine donosi

ODLUKU
o II. izmjenama Godišnjeg plana javnih natječaja/poziva i drugih programa 
financiranja projekata i programa od interesa za opće dobro koje provode 

udruge na području Istarske županije iz Proračuna Istarske županije za 2024. 
godinu

1. Godišnji plan javnih natječaja/poziva i drugih programa financiranja projekata i 
programa od interesa za opće dobro koje provode udruge na području Istarske 
županije iz Proračuna Istarske županije za 2024. godinu KLASA: 402-01/23-01/16, 
URBROJ: 2163-01/3-24-4 od 20. ožujka 2024. godine, u rubrici pod rednim brojem 5. 
Upravni odjel za održivi razvoj mijenja se kako slijedi:

-  u drugom stupcu - Naziv javnog natječaja/poziva mijenja se i glasi:“ Drugi javni 
natječaj za financiranje projekata udruga koje se bave očuvanjem pomorske 
baštine i tradicije na području Istarske županije“, 

- u trećem stupcu – Ukupna vrijednost natječaja/poziva (kn/€) iznos „13.300,00 
€ „ zamjenjuje se iznosom „9.281,71 €“

- u četvrtom stupcu – Očekivani broj projekata koji će se financirati broj „5“ 
zamjenjuje se brojem „2“ 

- “ u sedmom stupcu  - Okvirni datum raspisivanja javnog natječaja/poziva 
razdoblje „03/2024.“ zamjenjuje se razdobljem „06/2024.“

- u osmom stupcu – Okvirni datum završetka javnog natječaja/poziva razdoblje 
„04/2024.“ zamjenjuje se razdobljem „07/2024.“

- u devetom stupcu – Okvirni datum za ugovaranje razdoblje „05/06/2024. 
zamjenjuje se razdobljem“ 08/2024.“

2. Ostali tekst Godišnjeg plana javnih natječaja/poziva i drugih programa financiranja 
projekata i programa od interesa za opće dobro koje provode udruge na području 
Istarske županije iz Proračuna Istarske županije za 2024. godinu KLASA: 402-01/23-
01/16, URBROJ: 2163-01/3-24-4 od 20. ožujka 2024. godine ostaje neizmijenjen i na 
snazi.

3. II. izmjena Godišnjeg plana javnih natječaja/poziva i drugih programa financiranja 
projekata i programa od interesa za opće dobro koje provode udruge na području 
Istarske županije iz Proračuna Istarske županije za 2024. godinu objavit će se na 
mrežnim stranicama Istarske županije.

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

         
KLASA/CLASSE: 402-01/23-01/86
URBROJ/N:PROT: 2163-02/6-24-5
Pula – Pola, 28. svibnja 2024.



2/5

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel župana Istarske županije
2. Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije
3. Pismohrana, ovdje



3/5

 
II. izmjena  Godišnjeg plana javnih natječaja/poziva i drugih programa financiranja projekata i programa od 

interesa za opće dobro koje provode udruge na području Istarske županije iz Proračuna Istarske županije za 
2024. godinu

R.
broj Naziv tijela Naziv javnog 

natječaja/poziva

Ukupna 
vrijednost 
natječaja 

/poziva (kn/€)

Očekivani 
broj 

projekata 
koji će se 
financirati

Raspon 
sredstava za 
fin. projekta/ 

programa

Financijska 
podrška se 
ostvaruje 
na rok od

Okvirni datum 
raspisivanja 

javnog 
natječaja/poziva

Okvirni datum 
završetka 

javnog 
natječaja 
/poziva

Okvirni 
datum za 

ugovaranje

Javni natječaj za 
financiranje projekata iz 
područja zdravstva i 
socijalne skrbi u Istarskoj 
županiji za 2024. godinu

174.000,00 € 70 600,00 € -
9.000,00 € 12 mjeseci 08.01.2024. 08.02.2024. 31.03.2024.

1.
Upravni odjel 
za zdravstvo i 
socijalnu skrb Javni poziv za dodjelu 

financijskih podrški za 
projekte malih vrijednosti iz 
područja zdravstva i 
socijalne skrbi u Istarskoj 
županiji za 2024. godinu

10.000,00 € 15 663,61 € - 
1.990,84 €

do 
31.12.2024. 01.04.2024.

29.11.2024. 
(odnosno do 
iskorištenja 
financijskih 
sredstava)

60 dana od 
zaprimanja 
prijave

Javni poziv za financiranje 
projekata/programa udruga u 
okviru javnih potreba poljoprivrede, 
šumarstva, lovstva, ribarstva i 
vodnog gospodarstva   Istarske 
županije za 2024. godinu

380.000,00 € 100 200,00 € – 
50.000,00 €

12 mjeseci
08.01.2024. 08.02.2024. 31.03.2024.

2.

Upravni odjel za 
poljoprivredu, 
šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i 
vodno 
gospodarstvo

Javni poziv za dodjelu financijskih 
podrški za projekte malih 
vrijednosti iz područja 
poljoprivrede, šumarstva, lovstva, 
ribarstva i vodnog gospodarstva   
Istarske županije za 2024. godinu

10.000,00 € 8 663,61 € – 
1.990,84 €

12 mjeseci
01.04.2024.

29.11.2024. 
(odnosno do 
iskorištenja 
financijskih 
sredstava)

60 dana od 
zaprimanja 

prijave



4/5

3.
Upravni odjel 
za 
gospodarstvo

Javni natječaj za financiranje 
programa, projekata i 
manifestacija udruga koje 
doprinose razvoju gospodarstva 
na području Istarske županije za 
2024. godinu

20.000,00 € 5 1.300,00 € – 
11.000,00 €

01.01.2024. – 
31.12.2024. 15.01.2024. 14.02.2024.

15.04.2024.

Javni poziv za prijavu programa 
za sufinanciranje materijalnih 

troškova rada Klubova 
studenata Istre iz Proračuna 
Istarske županije za 2024. 

godinu
17.275,00 € 3 4.000,00 € - 

8.650,00 €
01.01.2024.-
31.12.2024. 08.01.2024. 08.02.2024. 31.03.2024.

Javni natječaj za financiranje 
kulturno umjetničkih 

projekata/programa udruga 
nacionalnih manjina i drugih 

neprofitnih organizacija Istarske 
županije – Regione Istriana za 

2024. godinu

63.900,00 € 48 500,00 € - 
4.700,00 €

01.01.2024.-
31.12.2024. 08.01.2024. 08.02.2024. 31.03.2024.

4.

Upravni odjel 
za talijansku 
nacionalnu 
autohtonu 
zajednicu, 
nacionalne 
manjine i 
mlade

Javni poziv za dodjelu 
financijskih podrški za projekte 
malih vrijednosti u 2024. godini 10.000,00  € 6 650,00 € - 

2.000,00 €
do 

31.12.2024. 01.04.2024.

29.11.2024. 
(odnosno 

do 
iskorištenja 
financijskih 
sredstava)

60 dana od 
zaprimanja 

prijave

5.
Upravni odjel 
za održivi 
razvoj

Drugi javni natječaj za 
financiranje projekata udruga 
koje se bave očuvanjem 
pomorske baštine i tradicije 
na području Istarske županije

9.281,71 € 2 663,61 €-
6.636,14 € 1 godina 06/2024. 07/2024. 08/2024.



5/5

6.

Upravni odjel 
za 
obrazovanje, 
sport i 
tehničku 
kulturu

Javni poziv za dodjelu financijskih 
podrški za projekte malih vrijednosti 
iz područja obrazovanja, sporta i 
tehničke kulture u Istarskoj županiji 
za 2024. godinu

10.000,00 € 10 663,61 € - 1.990,84 
€

do 
31.12.2024. 02.04.2024.

29.11.2024. 
(odnosno do 
iskorištenja 
financijskih 
sredstava)

60 dana od 
zaprimanja 

prijave

10.000,00 € 
za razvoj 

eko-
prijateljskog 

privatnog 
smještaja

1 10.000,00 € 12 mjeseci 08.01.2024. 1 mjesec 29.02.2024.

20.000,00 € 
za razvoj 

inkluzivnog 
turizma

1 - 5 3.000,00 € - 
20.000,00 € 12 mjeseci 08.01.2024. 1 mjesec 29.02.2024.7. Upravni odjel 

za turizam

Javni poziv za financiranje 
projekata udruga koje 
doprinose razvoju zelenog i 
inkluzivnog turizma, te 
selektivnih turističkih 
proizvoda na turistički manje 
razvijenim područjima 
Istarske županije za 2024. 
godinu

10.000,00 €
za selektivne 

turističke 
proizvode na 

turistički 
manje 

razvijenim 
područjima

1 - 5 1.000,00 € - 
10.000,00 € 12 mjeseci 08.01.2024. 1 mjesec 29.02.2024.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-05-29T09:58:03+0200
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




